Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

15-10-2020
F.01/20/253
NL:TZ:0000155811:F001
15-09-2020

mr. VGT van Emstede
mr M.J.W. van Ingen

| Greenway Energy B.V. 15-10-2020
1

Gegevens onderneming
Greenway Energy B.V. 15-10-2020
Eleanor Rooseveltlaan 3 1
2719 AB Zoetermeer
KvK nr. 75615851
Activiteiten onderneming
De feitelijke bedrijfsactiviteiten waren gericht op de verkoop van 15-10-2020
energiecontracten aan consumenten en bedrijven. Na het verkrijgen van 1
voldoende financiéle middelen was het volgens de bestuurders de bedoeling
dat de onderneming zich tevens zou gaan richten op de verkoop van
zonnepanelen.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

I Nog niet bekend. 15-10-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=349f486f-5cf7-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7204163-dbc8-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Naar zeggen van de bestuurders waren er 15 personeelsleden welke op
basis van verschillende soorten overeenkomsten (o.a. arbeids-,
stageovereenkomst en payroll) voor gefailleerde werkzaam zouden zijn. De
curator is in afwachting van de administratie omtrent het personeel.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
15-9-2020

t/m
14-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 42 min

totaal 20 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, besprekingen bestuurders, correspondentie administrateur,
opzegging huurovereenkomst.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (middellijk) bestuurders van gefailleerde zijn de heer M. Harteveld (via Jad
Investment B.V.), de heer P. Harteveld (via Jad Business Group Holding B.V.),
de heer M.M.J.M. van de Westelaken (via MF Investments Group B.V.) en de
heer D.K. Gras (via GS Investments Group B.V.). De middellijk bestuurders zijn
tevens aandeelhouders van gefailleerde.

Volgens de bestuurders zou ook een oom van de heren Harteveld zou
eveneens aandeelhouder zijn. Gezien de onduidelijkheden hieromtrent is dit
een punt dat nader opgehelderd dient te worden.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1



1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures van of tegen gefailleerde.

1.3 Verzekeringen

Alle (nog) lopende verzekeringen worden in de aankomende verslagperiode
door de curator beéindigd, zulks voor zover deze niet gecontinueerd moeten
worden.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het pand waarin zij haar onderneming exploiteerde. De
huurovereenkomst zou reeds zijn geéindigd. Voor zover noodzakelijk is de
huurovereenkomst door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De directe oorzaak van het faillissement is gelegen in het feit dat gefailleerde
haar crediteuren onbetaald liet en er geen financiéle middelen waren om
deze te voldoen. Volgens de bestuurders kwam dit doordat een debiteur
weigerde om een substantieel bedrag te voldoen en gefailleerde daardoor
een aanzienlijke omzet misliep.

De omstandigheid dat gefailleerde haar crediteuren niet kon voldoen, is niet
geheel vreemd. Vanaf de oprichting zijn relatief grote financiéle verplichtingen
aangegaan terwijl er onvoldoende financiéle middelen waren om deze na te
komen.

Naast het gebrek aan financiéle middelen constateert de curator ook dat de
bestuurders klaarblijkelijk niet wisten hoe een onderneming werd opgericht
en deze vervolgens moest worden gedreven. Exemplarisch hiervoor is dat 3
van de 4 bestuurders dachten dat zij uitsluitend aandeelhouder waren terwijl
zij vanaf het moment van oprichting eveneens statutair bestuurder van

gefailleerde waren. In de praktijk dreef de heer P. Harteveld de onderneming.

De overige (middellijk) bestuurders hebben nauwelijks tot geen kennis over
de gang van zaken binnen de onderneming.

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-10-2020
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement had gefailleerde geen personeel in dienst. Dit
is een punt van aandacht aangezien de administratie met betrekking tot het
personeel tot op heden niet door de bestuurders is overgelegd. Indien blijkt
dat er wel degelijk nog personeel in dienst is, zullen deze overeenkomsten
formeel worden opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-10-2020
15 1
Toelichting

Naar zeggen van de bestuurders zou gefailleerde in totaal 15 personen in
dienst hebben gehad. Aangezien de curator nog niet de volledige
administratie heeft ontvangen, is dit een punt van onderzoek.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator zal nader onderzoek doen naar het personeel. Voor zover 15-10-2020
noodzakelijk zal de curator in de komende verslagperiode eventuele 1
overeenkomsten formeel opzeggen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I not 15-10-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I novt 15-10-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een beperkte kantoorinventaris in eigendom. Het is de
curator momenteel niet bekend waar de (kantoor)inventaris is. De curator
heeft de bestuurders verzocht om nadere uitleg te geven en de
(kantoor)inventaris te overhandigen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Per verslagdatum heeft de fiscus zich nog niet bij de curator gemeld met enig
(voor)recht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop (kantoor)inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Per verslagdatum is de curator niet bekend met enige debiteuren. 15-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
I Nt 15-10-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-10-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Per verslagdatum is de curator niet bekend met een vordering van de bank.
5.2 Leasecontracten
I De curator is niet bekend met enig leasecontract op naam van gefailleerde. 15-10-2020
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Nt 15-10-2020
1
5.4 Separatistenpositie
I Nt 15-10-2020
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I not 15-10-2020
1
5.6 Retentierechten
I novt 15-10-2020
1
5.7 Reclamerechten
I novt 15-10-2020
1
5.8 Boedelbijdragen
15-10-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de eventuele 15-10-2020
bancaire schuldenlast van gefailleerde nader. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde was reeds geruime tijd voor uitspraak van
het faillissement gestaakt, van enige vorm van voortzetting en/of doorstart
van de onderneming van gefailleerde is aldus geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Per verslagdatum is een beperkte boekhouding door de curator ontvangen. 15-10-2020
De curator heeft om de volledige administratie verzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Dit is een punt van onderzoek in de navolgende verslagperiode. 15-10-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Naar het zich laat aanzien is gefailleerde hiervan vrijgesteld. 15-10-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het lijkt erop dat niet alle bestuurders aan hun stortingsverplichting hebben 15-10-2020
voldaan. Dit is een punt van onderzoek in de navolgende verslagperiode. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 15-10-2020
Toelichting 1
Dit is een punt van onderzoek in de navolgende verslagperiode.
7.6 Paulianeus handelen
Nee 15-10-2020

1

Toelichting
Vooralsnog is de curator niet gebleken van enig paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de aankomende verslagperiode voert de curator een alomvattend 15-10-2020
rechtmatigheidsonderzoek uit. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal in aankomende verslagperiode een alomvattend 15-10-2020
rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren. 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
N.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 79.085,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Per verslagdatum heeft het UWV zich (nog) niet bij de curator gemeld met
enige preferente vordering.

8.4 Andere pref. crediteuren
€2.469,42

Toelichting
Kosten faillissementsaanvraag

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting

Per verslagdatum hebben slechts een drietal crediteuren hun vordering ter
verificatie ingediend. Vanwege de beperkte ontvangen administratie heeft
curator de crediteuren nog niet aan kunnen schrijven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.835,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent nog
geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de schuldenlast
van gefailleerde nader.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures
I N.v.t.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de administratie,
de activa en schuldenlast van gefailleerde nader.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Naast de inventarisatie van de administratie, de activa en schuldenlast zal de
curator een alomvattend rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


